
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
______________________________________________________________________________________ 

                                  COPIA 

DELIBERA 

N.   10   DEL 04-02-2022  

 

OGGETTO:  Comune di Nocera Terinese (CZ) – dissesto finanziario – Avv. Anna Maria AUGELLO 
                      Fascicolo n. 216 - Istanza ammissione alla massa passiva  dell’importo  di € 2.941,36. 

                      Provvedimento definitivo di RIGETTO TOTALE. 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 10,00  in modalità da remoto 

 che il Comune di  Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario 
Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato 

di dissesto finanziario; 

 
 che con D.P.R. in data 01/08/2016 la d.ssa D.ssa Teresa Colacione è stata nominata Commissario 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti provvedimenti  per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 che con delibera n. 1 del 19 agosto 2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione, ai sensi dell’art. 252, 

co. 2, del D.lgs. 267/2000, si è insediata presso il Comune di Nocera Terinese quale Commissario 
Straordinario di Liquidazione per la gestione delle procedure del dissesto finanziario dell’Ente; 

 

 che con istanza acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 7568 del 15/11/2016 l’avv. Anna 
Maria AUGELLO ha chiesto l’ammissione alla massa passiva del dissesto di un presunto credito di 

euro 2.941,36 vantato nei confronti del Comune di Nocera Terinese; 
 

 che questo OSL ha verificato a seguito di istruttoria che la pretesa creditoria non ha i requisiti per 
l’ammissione nella massa passiva, in quanto l’incarico a suo tempo conferito dall’ente all’avv. 

Augello non risulta mai eseguito; 
 

 che tale circostanza è stata confermata dallo stesso avv. Augello con pec in data 3/2/2022, con la 

quale ha dichiarata di non avanzare alcun credito nei confronti dell’ente e di ritenere nulla la fattura . 
9/2014 del 24/11/2014; 

 

VISTO il D.P.R. 378/1993; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 



 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di rigettare totalmente, per le motivazioni espresse in premessa, l’istanza di ammissione alla massa 

passiva presentata dall’avv. Anna Maria Augello di € 2.941,36;  

3. di  escludere dalla massa passiva la somma di €  2.941,36,  registrata alla posizione n. 216 del piano di 

rilevazione dei debiti; 

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva; 

5. di trasmettere copia della presente deliberazione all’avv. Anna Maria AUGELLO. 

 

 

                                                                                      Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

        f.to:(d.ssa Teresa Colacione) 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo Regionale 
competente o, in alternativa,  ricorso straordinario  al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 

giorni dalla notifica dello stesso. 

 
 
 



 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto   

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to   (d.ssa Teresa Colacione) 
 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,  

all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  _07.02.2022__     

                                                                 
                                                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

________________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, li _07.02.2022_ 
                                                                                                        

 


